tumultu-  
 ariisque pugnis medio in campo cum illis decertare. Editur vtrinque cædes maxima, sed  
 in Lusitanos proportione multo maior, quia ex paucis numerus minuebatur, qui supple-  
 ri non poterat, nisi auxilia mitterentur. Scribunt itaque ad Regem suum, quo in statu res  
 sit, certiores faciunt, nisi supplementum cohortibus reficiendis mittat, non posse diuti-  
 us obsidionem sustineri, neque fieri, quin se aut victori dedant, aut ferro fameque mors  
 oppetenda sit. At Lusitanus recēditis copiis quas habebat imminutas, tum suorum abitu,  
 qui desiderio domus sine comœatu in patriam redierunt, tum morbis ex laboribus vi-  
 ctis; maligno, tum quod ex auxiliariis nemo apud eum remanserat, cum non auderet ad  
 soluendam obsidionem recta proficisci, ad alias artes se contulit, exercitum statuit in Sal-  
 manticensem agrum ducere, vicos igni ferroque vastare, eo consilio, vt noster intermissa  
 obsidione suis laborantibus opem ferret, & obsessis respirandi locum daret, & ad com-  
 meatus aliaque necessaria importanda, & ad permutandos bene valentibus ægros, ve-  
 getis integrisque fessos atque vulneribus confectos. Erant qui Regi dicerent, huiusmodi  
 populationibus insistere non esse opus regium, sed latronum grassatorumque: illud vero  
 magnificum, generosum, atque ingentis animi opus, suis laborantibus opitulari, in sum-  
 mis periculis positos media ex morte recipere. Quod si non suppetebant vires, vt cum  
 hoste signis collatis decertare posset, vastationem illam vicorum, agrorumque populati-  
 onem, honestius tutiusque per præfectos fieri posse dicebant. Erant qui suaderent, vt ad  
 Gallorum Regis pacta promissaque recurreret, quãdo inclinatis rebus ac propemodum  
 perditis non erat vnde subsidium maius certiusque sperari posset. Alii contra, leuitati  
 Gallicæ non multum esse fidendum, cum præsertim quo tempore foedus illud initum fu-  
 erat, Lusitanis rebus fortuna aspirare videbatur, quæ nunc aduersa refragaretur. His sen-  
 tentiis Lusitanus incertus quid faceret, pergit, vt id exequeretur quod ab initio constitu-  
 erat, in agrumque Salmanticensem ducit exercitum. Quod vbi noster comperit, cum  
 parte exercitus Comitem à Triuinio mittit, qui Lusitani conatibus aduersetur, seque  
 cum Salmantensibus iungat. Id cum Lusitanus ex interceptis exploratoribus accepis-  
 set, simul etiam & Hispanum, cui non erat par, Comitem subsequi, reputans secum non  
 esse è dignitate regia cum Comite pugnare, neque prudentis cum superiore confligere,  
 cœpit se paulatim in Taurum suam, hoc est in latebras notas, recipere. Sed ne suos in tan-  
 to periculo desereret, cœpit cum victore de permutandis captiuis agere, vt ipse Beneuen-  
 tanum Comitem data fide absolueret, oppidaque & castella quæ secreto data erant, red-  
 deret,